Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Василёк»

ПРИКАЗ №  65- ОД

20.08.2024

О функционировании внутренней системы оценки качества

дошкольного образования в 2024-2025 учебном году

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о внутренней системе оценки

качества образования муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения “Детский сад № 1 «Василёк»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение внутренней системы оценки качества образования в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 1

«Василёк»  с 2 сентября 2024 года по 15 мая 2025 года.

2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения “Детский сад

№ 1 «Василёк»

3. Создать рабочую группу для проведения внутренней системы оценки качества

образовательной деятельности в МАДОУ № 1 в следующем составе

Руководитель группы - Проскурякова О.А., заведующий

Члены рабочей группы:

 - Рожкова Т.В., старший воспитатель

- Пьянкова Н.А., воспитатель

- Лапшинова М.М., заведующий хозяйством

- Иванова О.Г., педагог-психолог

 2. Утвердить план-график проведения ВСОКО (Приложение 1).

3. Старшему воспитателю Рожковой Т.В. подготовить и представить аналитический отчет

на заседании педагогического совета не позднее 30.05.2025 года

4.Ответственному за сайт Ивановой О.Г. разместить отчет о ВСОКО на сайте ДОУ

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 1 ___________ О.А. Проскурякова

С приказом ознакомлены:

«___»___________ 2024 _______________ Т.В. Рожкова

«___»___________ 2024 _______________ Н.А. Пьянкова

«___»___________ 2024 _______________ М.М. Лапшинова

«___»___________ 2024 _______________ О.Г. Иванова

Приложение 1

План-график проведения процедур ВСОКО

В МАДОУ № 1 на 2024-2025 учебный год

Объект ВСОКО Сроки Метод

Форма

предоставления

отчетности

Открытость ДОУ для

родителей и

общественных

организаций

октябрь,

2024

Мониторинг официального

сайта ДОО

Самоанализ

деятельности за

учебный год

Комфортность условий,

в которых

осуществляется

образовательная

деятельность

ноябрь,

2024

     - Анализ паспортов

      групп;

     -  анализ РППС ДО,

      материально– технических

      условий;

     -  оценка кадровых условий

      реализации  ОП ДО;

     - оценка финансовых

      условий реализации ОП Д

Заполнение

оценочного листа

для проведения

процедуры ВСОКО

по данному

критерию.

Аналитическая

справка

Условия качества

реализации

образовательной

деятельности в ДОУ

декабрь,

2024

 -Анализ листов оценивания

психолого-педагогических

условий образовательной

деятельности педагогов;

- оценка качества ООП

ДОУ;

- оценка качества

 образовательной

 деятельности ДОУ

Заполнение

оценочного листа

для проведения

процедуры ВСОКО

по данному

критерию.

Аналитическая

справка

Удовлетворенность

родителей качеством

предоставляемых услуг

ДОУ

апрель,

2025

Анкетирование родителей и

педагогов

Заполнение анкет

для проведения

процедуры ВСОКО

по данному

критерию.

Аналитическая

справка

		2024-09-27T11:22:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "ВАСИЛЁК"
	Я являюсь автором этого документа